
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 64q .… 12 3 MAG. 2023

Oggetto Procedura centralizzata per l'affidamento della fornitura di Medicazioni Generali perle Aziende del Servizio
Sanitario Regione Siciliana Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018. Rinnovo ulteriore mesi 12.

Proposta N.«"I’{gi del I & MAB. 2D23
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.c. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi biennio /

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo
(Dott.ssa Carmela Angiolillo) (Dott.ssa Olga Marietta)

@9‘WQ’Q'QS‘MQVOQM) fùfi:fi…
Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. Dom Nicolò Raman ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile UOC Proweditorato ed Economato

Premesso che:

— con Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018 (all.1), la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha
aggiudicato la procedura centralizzata perla fornitura di ”Mediazioni Generali” occorrenti alle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere della Regione Siciliana;

- giusta previsione degli atti di gara la durata della fornitura, da effettuarsi in somministrazione, e stata prevista in
mesi 48 rinnovabile per ulteriore 12 mesi, su comunicazione scritta della CUCRS, nell’ipotesi in cui alla scadenza del
termine di durata, l’importo massimo spendibile non sia stato esaurito, fino al raggiungimento del medesimo;

Visto il verbale di deliberazione n. 292 del 10.07.2019, con il quale questa ARNAS ha disposto l’integrale ed immediato
recepimento del Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

Preso atto della nota prot. 30 del 05.01.2022 (all.3) con la quale l’ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza
della Regione Siciliana ha comunicato di avere approvato la Convenzione con l’A.O. Pugliese Ciaccio attingendo nella
misura del quinto alle risultanze della procedura di che trattasi, ed ha invitato gli Enti a non autorizzare l’estensione dei
contratti attuativi sottoscritti dalle Aziende;

Preso atto che l’opzione di rinnovo è espressamente prevista dalla CUC nella documentazione di gara e nel Decreto
Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

Vista la nota PEC prot. n. 2650 del 08.05.2023 con la quale l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana ha comunicato che «nelle more dell’indizione di una nuova procedura, la durata delle Convenzioni è
rinnovata di ulteriori dodici mesi, nelle ipotesi in cui alla scadenza del termine di durata, l'importo massima spendibile non
sia stato esaurito fino al raggiungimento dei medesima, così come previsto dal co.2 dell’art. 7 delle Convenzioni»;

Preso atto che dalla procedura informatica Aziendale AREAS risultano avere disponibilità economica i contratti degli
Operatori Economici di seguito dettagliati:

- SANTEX S.P.A. Euro 131.789,98;
— SA,VE.PA. S.R.L. Euro 66.139,46;
- ASA S.R.L. Euro 3.053,05;
- EUROFARM S.P.A. Euro 17.421,38;
- P.M.A… S.R.L. Euro 70.082,83;
- ARTSANITY S.R.L. Euro 25.375,59;
- BENEFIS S.R.L. Euro 102.489,69;
- D.R.M. S.R.L. Euro 26.963,34;
- DASER S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE Euro 4.580,47;
— DEALFA SRL Euro 9.130,49;
» ESSITY ITALY S.P.A. Euro 4.084,22;
— FILMAR S.R.L. - con socio unico Euro 39.540,38;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della comunicazione prot. n… 2650 del 08.05.2023 ed autorizzare il rinnovo della
durata di mesi dodici e comunque sino al raggiungimento dell’importo massimo spendibile dei rapporti contrattuali in
atto con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata per la fornitura di emoderivati occorrenti alle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, giusta DD. n. 148/2021;

Prendere atto che questa Azienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al

presente atto qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della nuova procedura centralizzata prima della scadenza del
periodo di rinnovo owero dell‘erosione dell’importo dei CIG derivati già estratti da questa ARNAS;



Considerato chele somme necessarie a far fronte alle forniture di cui al presente atto per il periodo di rinnovo di mesi 12risultano già imputate giusta deliberazione n. 292/2019;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante lamateria trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018 con il quale, la Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana, ha aggiudicato la procedura centralizzata per la fornitura di ”Medicazioni Generali" occorrenti alleAziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, per come recepito da questa ARNAS Garibaldi giusta delibera n.292de| 10.07.2023;

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 292 del 10.07.2019, con il quale questa ARNAS ha disposto l'integraleed immediato recepimento del Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

di prendere atto della nota PEC prot. n. 2650 del 08.05.2023 con la quale l’Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana ha comunicato che «nelle more dell’indizione di una nuova procedura, la durata
delle Convenzioni è rinnovata di ulteriori dodici mesi, nelle ipotesi in cui alla scadenza del termine di durata, l’importo
massimo spendibile non sia stato esaurito fino al raggiungimento del medesimo, così come previsto dal co.2 dell'art. 7
delle Convenzioni»;

di prendere atto che l’opzione di rinnovo è espressamente prevista dalla CUC nella documentazione di gara e nel DecretoAssessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

di autorizzare il rinnovo della durata di mesi dodici e comunque sino al raggiungimento dell'importo massimo spendibile
dei rapporti contrattuali in atto con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata, quali risultano
dettagliati in premessa, per la fornitura di medicazioni generali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed ospedaliere della
Regione Siciliana, giusta Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

di prendere atto che questa Azienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al
presente atto qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della nuova procedura centralizzata prima della scadenza del
periodo di rinnovo owero dell’erosione dell’importo dei CIG derivati già estratti da questa ARNAS;

di prendere atto chele somme necessarie, a far fronte alle forniture di cui al presente atto per il periodo di rinnovo di
mesi 12, risultano già imputate giusta deliberazione n. 292/2019;

Allegati:
1… Decreto Assessorìale n. 3197 del 23.11.2018;

2. Nota prot… 30 del 05.01.2022 della CUC;

3. Nota prot. rl. 2650 del 08.05.2023 della CUC;



Il Responsabile della UOQ Provv 0 ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente
che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e, pertanto:

Prendere atto del Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018 con il quale, la Centrale Unica di Committenza della
Regione Siciliana, ha aggiudicato la procedura centralizzata per la fornitura di “Medicazioni Generali” occorrenti alle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, per come recepito da questa ARNAS Garibaldi giusta delibera n.
292de| 10.07.2023;

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 292 del 10.07.2019, con il quale questa ARNAS ha disposto l‘integrale ed
immediato recepimento del Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

Prendere atto della nota PEC prot. n. 2650 del 08.05.2023 con la quale l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana ha comunicato che «nelle more dell’indizione di una nuova procedura, la durata
delle Convenzioni è rinnovata di ulteriori dodici mesi, nelle ipotesi in cui alla scadenza del termine di durata, l'importo
massimo spendibile non sia stato esaurito fino al raggiungimento del medesimo, cosi come previsto dal co.2 dell’art. 7

delle Convenzioni»,-

Prendere atto che l’opzione di rinnovo è espressamente prevista dalla CUC nella documentazione di gara e nel Decreto
Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;

Autorizzare il rinnovo della durata di mesi dodici e comunque sino al raggiungimento dell'importo massimo spendibile
dei rapporti contrattuali in atto con gli Operatori Economici aggiudicatari della procedura centralizzata, quali risultano
dettagliati in premessa, per la fornitura di medicazioni generali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed ospedaliere della
Regione Siciliana, giusta Decreto Assessoriale n. 3197 del 23.11.2018;



Prendere atto che questa Azienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al

presente atto qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della nuova procedura centralizzata prima della scadenza del
periodo di rinnovo owero dell'erosione dell’importo dei CIG derivati già estratti da questa ARNAS;

Prendere atto che le somme necessarie, a far fronte alle forniture di cui al presente atto per il periodo di rinnovo di mesi
12, risultano già imputate giusta deliberazione n. 292/2019;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire senza soluzione di continuità le
forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMI ISTRATIVO |I. DI

(Dott. Giovanni An
ORE SANITARIO

seppe Giammanco)

Il Segretario

Don. Nicq}àfiomarig

\ 4/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno. L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell'art.65 LR. nlS/93, così come sostituito dall’art.s3 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. ..................delb, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


